«Каляты»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

Совет

сельского поселения

«Приозёрный»

ШУÖМ

РЕШЕНИЕ

 От 20 ноября 2024 года                                                        № V- 30/2

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

О внесении изменений в решение Совета сельского

поселения «Приозёрный» от 26 ноября 2021 года № V -2/3 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории сельского поселения

«Приозёрный»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31 июля 2020 г.

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения

«Приозёрный», Совет сельского поселения «Приозёрный» решил:

1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от

26 ноября 2021 года № V-2/3 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения

«Приозёрный» следующие изменения:

1.1.  Приложение № 3 к Положению о муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории сельского поселения «Приозёрный»

изложить в новой редакции.

Приложение № 3

к Положению

о муниципальном контроле в сфере

 благоустройства на территории

сельского поселения «Приозёрный»

Индикаторы риска нарушения обязательных требований

К индикаторам риска нарушения обязательных требований относятся:

1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства сельского

поселения «Приозёрный», утвержденных представительным органом

муниципального образования сельского поселения «Приозёрный»;

2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти,

органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных

объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о

действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии

нарушения Правил благоустройства сельского поселения «Приозёрный» и

риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

3) наличие мусора и иных отходов производства и потребления на

прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.

4) выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях

общего пользования.

5) сбрасывание снега на проезжую часть улиц после их очистки

уборочной техникой, а также выталкивание снега с прилегающих территорий

на дороги и улицы.

6) сжигание мусора внутри контейнера и вблизи контейнерной

площадки.

7) слив жидких отходов на территорию дворов, в дренажную и

ливневую канализации, на проезжую часть дорог, улицы, переулки,

тротуары.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава сельского поселения «Приозёрный»                    С. Н. Богадевич